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H. AYUNTAMIENTO DE RINCON DE ROMOS, AGUASCALIENTES
PROCEDIMIENTO DE ACCESOQ A LA INFORMACION 081/2024

Rincon de Romos, Aguascalientes, a veintidés de octubre de dos mil veinticuatro.

Vista la solicitud registrada ante la-Plataforma Nacional de Transparencia, con
numero de folio 010054324000081, por el solicitante Daniel Renteria Sotelo
presentada el pasado dieciséis de octubre del afio 2024, ante el Municipio de Rincén
de Romos, Aguascalientes, y seﬁalando como medio para recibir notificaciones el
sistema de solicitudes de Acceso ala Informamén de la Plataforma Nacional de
Transparenma consecuentemente con fundamento enlo dlspuesto en Ios articulos
1, 2 fraccién 1X, 4, 6, 7, 10 primer parrafo, 11 primer parrafo, 12, 44, 71y 74 de la
Ley de Transparencia y Acceso 'a la Informacién Publica del Estado de
Aguascalientes 'y sus MUI‘IICIpIOS 121,-123, 124 y 125. de la Ley General de
Transparencia y Acceso a la lnformacnon Publica; téngase por reclbida la solicitud
de referencia, abrase expedlente y reglstrese en el Libro de Gobierno con el nUmero

081/2024. De igual manera téngase por seﬁalado domlcmo Iegal de su parte para
oir y recibir notifi cacnones

........

Snte iaguerdo:

UNICO: En térmmos de Io dispuesto porel artaculo 71 de Ia Ley de Transparenma y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Ag uascallentes y'slis MunICIpIOS en
relacion con el articulo 133.de Ia Ley General de’ Transparencna que garantizan las
medidas y condiciones de acces:bllldad para que toda persona puede ejercer el

Derecho de Acceso a la Informacion, esta Unidad de Transparencia del Municipio
de Rincén de Romos, Ags; le precisalo siguiente, -
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En atencion y respuesta a su solicitud, tengo a bien proporcionarle la mformacaén

solicitada, de la siguiente manera:

Solicito la siguiente informacién sobre el escu_d_p_fi:_iﬁ_;[__l}dl"j"r:‘iicipjg_- de Rincén de Romos:

1. ¢(Cudndo se adopt6?

2. éQuién lo disefig?

3 éCudl fue el proceso de adopcién: concurso, convocatoria, etc.?

4. ¢Existe una bandera con el escudo del mumuplo en el palacio municipal?

Gracias,

Daniel Renteria Sotelo

RESPUESTA DEL SUJETO OBLIGADO:

] ¢Quién lo dlseﬁé? . cExrste una
g,Cuéndo«. se i I\ ¢Cual fue el band e[a con el
adopt6? ~..._Pproceso de_v i escudo del
] & : - mumclpio en el
adopclon? palacio n;nunicipal?
A partir del 15.de | Pavel Ismael | Se le— dio if-NOI, ' existe
octubre, al inicio | Martinez Palos | asignacién-directa, ninguna bandera
de _ la | puesto: que lo Ileva -con. el escudo del
administracion’ | \personal /. de | Municipio de
2024-2027. . i icomunlcamén | _ini_n__cc’n? de Romos.

encuentra stempre y

en todo momento asu d:spos:clon sﬂuamon por Ia cual le

anuncié que cualquier duda o-aclaracion puede Usted acudir a las instalaciones que
ocupa el Organo Interno de Control,-ubicado en Ia calle Hidalgo No 20, Centro

Historico, Rincén.de-Romos, Ags
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Digasele al solicitante que en contra del presente acuerdo procede de manera
opcional el recurso de revisién ante el superior de esta Unidad de Transparencia o
el de inconformidad ante el Instituto de.Traﬁsparehcié'- del Estado de Aguascalientes,
previsto por el Titulo Octavo denominado “De ;Ibs Procedimientos de Impugnacién
en materia de Acceso a la Infonnamén Publlca” por los articulos del 75 al 78 de la
Ley de Transparencia y Acceso a la lnformamon Publica del Estado de
Aguascalientes y sus Municipios.

Con lo anterior se da por cumplido el deber de acceso a la informacion. teseeeee—- --

Notifiquese al solicitante por medio de Ia PIatafOrma Nacional de Tranépérencia asi
mismo se hab|l|tan horas inhabiles para la reallzat:lén de la notificacion del presente
al sohcntante lo anterior con fundamento en el articulo 125 de la Ley General de
Transparencia y-Acceso a la Informacion Publica, en relacion con el artlculo 34 de

la Ley del Procedmento Admlnlstratwo del Estado de Aguascahentes toda vez que

la préctlca de ! Ia notrf‘cacw)n sera por | medio de Ia Plataforma Nacmnal de
Transparencia deAguascahentes RN’ 0

Asi lo proveyo6 y firma el suscrito, Lic. Ma. Del Rosarlo Diaz Aleman, Encargada
del érgano Interno de Control del Mumclplo del Rlncon de Romos,
Aguascalientes, de conf0rm|dad con Io dispuesto en el articulo 44 de la Ley de
Transparenma y Acceso a la Informac:én Plblica del Estado de Aguascall al@s y

Informacién Publica.
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